Решение

Собрания депутатов муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

третьего созыва

           №   186                                                              от  29 июня  2018г

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 22 декабря 2017 года № 156 «Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Марьинское сельское поселение», в связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 24 июня 1998г № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», а также на основании протеста Прокуратуры Юринского района Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Внести в  Решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 22 декабря 2017 года № 156 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Марьинское сельское поселение» (далее – Решение, Правила) следующие изменения:

       1.1. В абзаце 5 пункта 1.4. раздела I Правил слова «комплекс предусмотренных правилами благоустройства мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории.» заменить словами «деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства  территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.».
       1.2. В наименовании раздела XIV Правил, в пункте 14.1. раздела XIV Правил слова «сбору (в том числе раздельному сбору)» заменить словами «накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Юринский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка Марьинское сельское поселение).

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»                                            А.И. Костров